
 
   

 
 
 
 
 
Kære Ole Birk Olesen og Finn Rudaizky 
 
Tak for jeres henvendelse af d. 27. maj 2025, hvor I stiller følgende 
spørgsmål til forvaltningen: 
  
 

1. Hvad er status på rekrutteringen af de to målrettede gadeplans-
medarbejdere til Christianshavns Torv?  

2. Hvad er kommissoriet for de to gadeplansmedarbejdere, som 
skal tage sig af Christianshavn Torv? Og hvordan adskiller den sig 
fra kommissoriet for de eksisterende bydækkende gadeplansme-
darbejdere? 

3. Hvordan sikres et stærkt samarbejde med de lokale aktører på 
Christianshavn om opgaven, herunder fx lokaludvalget og Torve-
netværket om den omfattende sociale indsats?  

4. Hvordan supplerer indsatsen konkret de fysiske tiltag, som Bor-
gerrepræsentationen har iværksat mhp. at skabe et mere indby-
dende torv? ” 

 
  
 
 
Socialforvaltningens svar 
 
1. De to gadeplansmedarbejdere blev ansat pr. 1. januar 2025.  Medarbej-
derne er dagligt til stede på Christianshavns Torv med varierende inten-
sitet afhængig af stemningen, borgernes behov og den sociale dynamik 
i området.  
 
2. Gadeplansmedarbejderne på Christianshavns Torv har til opgave at 
indgå aktivt i dialog og samarbejde med lokale beboere, erhvervsdri-
vende og øvrige interessenter samt understøtte en fælles og konstruktiv 
tilgang til udfordringer og potentialer i området. Indsatsen hviler på en 
recovery-orienteret tilgang, hvor støtten til borgerne tager udgangs-
punkt i deres egne mål og ressourcer og kan omfatte alt fra struktur i 
hverdagen til brobygning til relevante sundheds-, bolig- og fælleskab-
stilbud. De to gadeplansmedarbejdere bidrager til at kunne opskalere og 
styrke den socialfaglige indsats på torvet. Konkrete indsatser, kan f.eks. 
indebære støtte til at flytte i egen bolig, kontakt til behandlingssystemet 
eller adgang til tryggere og mere meningsfulde miljøer. Brobygningen 
til det offentlige velfærdssystem er en kernekomponent i støttekontaktperson-
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arbejdet og afgørende for at understøtte varige og bæredygtige foran-
dringer i borgernes livssituation.  
 
Både gadeplansmedarbejderne tilknyttet Christianshavns Torv og de by-
dækkende gadeplansmedarbejdere er en støttekontaktpersonindsats, 
der er forankret i Servicelovens § 99. Forskellen i deres arbejde ligger i 
deres respektive geografiske fokusområder, hvor den eksisterende ind-
sats har en bred bydækkende tilgang, mens den nye indsats specifikt ret-
ter sig mod Christianshavns Torv. 
 
3. Gadeplansmedarbejderne arbejder aktivt for at opretholde en åben og 
tillidsfuld dialog med lokale beboer og erhvervsdrivende gennem opsø-
gende samtaler og deltagelse i relevante fora, herunder Torvenetværket. 
I løbet af sommeren vil gadeplansmedarbejderne være synligt til stede i 
samarbejde med Torvenetværket og deltage i forskellige aktiviteter med 
det formål at styrke dialogen og øge forståelsen for indsatsen og de men-
nesker, den omfatter. Gadeplansmedarbejderne deltager desuden i det 
nyetablerede Dialogforum for Christianshavn, som er nedsat af Køben-
havns politi og hvor de centrale aktører i bydelen, herunder erhvervsdri-
vende, grundejerforeninger, andelsboligforeninger, lejere, almene bo-
ligforeninger, NGO’er, Christiania, Lokaludvalg og forvaltninger, herun-
der Socialforvaltningen, Teknik- og Miljøforvaltningen og Kultur- og Fri-
tidsforvaltningen, kan orientere hinanden løbende samt videndele og 
drøfte/aftale tryghedsskabende tiltag i bydelen.     
 
4. Socialforvaltningen og Teknik- og Miljøforvaltningen arbejder tæt 
sammen omkring løsninger på Christianshavns Torv. Gadeplansindsat-
sen supplerer de fysiske tiltag, som har til formål at få konfliktniveauet 
blandt de udsatte borgere og migranter til at falde og trygheden blandt 
de øvrige borgere, som benytter pladsen til at stige. I samarbejde med 
Christianshavns Lokaludvalg blev det i sommeren 2024 besluttet at 
etablere et læsejl, der kunne understøtte arbejdet med at skabe et inklu-
derende byrum. Læsejlet er for nyligt blevet flyttet til en ny lokation ved 
Børnehusbroen efter ønske fra lokaludvalget. 
 
 
 

Med venlig hilsen 

 

Katrine Ring 

Administrerende direktør 


